
Pracoviště krizové připravenosti

Zdravotnická záchranná služba ÚK, p.o.



Page  2

Činnost ZZS ÚK, p.o.
Legislativa:

• Zákon č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě

• Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách

• Vyhláška č. 240/2012 Sb., kterou se provádí zákon o ZZS

• Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení (krizový zákon)

• Vyhláška č. 281/2001 Sb., kterou se provádí krizový zákon

• Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému

• Vyhláška č. 328/2001 Sb., o podrobnostech zabezpečení IZS

• Vyhláška č. 380/2002 Sb., úkoly ochrany obyvatelstva



Page  3

Činnost ZZS

Hlavní činnost:

poskytování přednemocniční neodkladná péče 

 Neodkladná péče poskytovaná na místě vzniku závažného 

postižení zdraví nebo přímého ohrožení života a během jeho 

přepravy k cílovému poskytovateli akutní lůžkové péče

ZZS

Přímé ohrožení 
života

Závažné 
postižení zdraví



Page  4

Činnost ZZS
Stupně naléhavosti tísňového volání 

• Došlo k selhání základních životních funkcí

• Bezprostředně hrozí selhání základních životních 
funkcí

• Mimořádná událost
1. stupeň

• Pravděpodobně hrozí selhání základních životních 
funkcí2. stupeň

• Bezprostředně nehrozí selhání základních životních 
funkcí

• Stav vyžaduje poskytnutí ZZS
3.stupeň

4. stupeň
• Nejedná se o předchozí stupně

• Rozhodnutí operátora ZOS



Page  5

Výjezdové skupiny ZZSÚK, p.o.
Velký Šenov

Klíny

LZS

RLP

RZP 24h

RZP 12h

21 výjezdových základen 

počet VS:  RLP – 15

RZP – 29       

LVS – 1 



Page  6

Materiálové vybavení ZZS
Pro řešení MU – KS při HPZ 

Batoh – 9

Bedna – 10

Centrum MU-HPZ - 2



Page  7

Centra MU-HPZ ZZSÚK,p.o. 
Ústí nad Labem / Chomutov



Page  8

LVS – Kryštof 15



Page  9

Vybavení – batoh, bedna, vozík

BATOH 10      BEDNA  25                  VOZÍK + STAN 50 - 100



Page  10

Stany 
Stanoviště neodkladné péče



Page  11

MU - HPZ
Velitel zásahu „VZ“ člen HZS – velí MU a KS – HPZ/O 

Vedoucí zdravotnické složky – velí ZZS na místě MU a KS 

• Vedoucí lékař

• Vedoucí odsunu

• Třídění



Page  12

Řešení MU-KS
Dopravní nehoda – dálnice D8



Page  13

 Nasazení sil a prostředků prostředků

 Komunikace zdravotnického operačního střediska (ZOS)

 Svolávání zaměstnanců – povolání záloh z domova

 Jednotlivé postupy všech úseků ZZS

 Důležité kontakty na navazující osoby a subjekty

 Materiálové rozmístění pro řešení MU – KS při HPZ/O

 Ostatní složky IZS a ostatní spolupracující dobrovolné organizace (ČČK, 

Dobrovolní záchranáři, Záchranáři Česká Kamenice, aj...)

 Aktualizace nejméně  - 1 x / 2 roky „duben 2019“ 

Traumatologický plán ZZS ÚK
jako součást

Havarijního a Traumatologického plánu ÚK



Page  14

 Speciální ochranné prostředky – OOPP, transportní prostředky 

ZZSÚK a její připravenost na
vysoce nakažlivé nemoci (VNN) - KHS

Osobní ochranné prostředky pro 

členy zasahující posádky

BIOVAK s příslušenstvím



Page  15

Speciální OOPP proti vysoce nakažlivým nemocem (VNN) 



Page  16

Užívejme života bez mimořádných událostí a 
krizových situací

Děkuji za pozornost

Mgr. Jan Trpišovský, tel.: +420 725 201 161, e-mail: trpisovsky.jan@zzsuk.cz


